
 
 

Strana 1 (3) 

DODATEK Č. 1  

KE SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 15.01.2019 

 (dále jen Dodatek) 

uzavřený podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

Smluvní strany 

 

Objednatel:   Město Mnichovo Hradiště  

Oprávněný zástupce:    Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D., starosta      

IČ/DIČ:   002 38 309/CZ 00238309 

Sídlo:   Masarykovo náměstí 1, 295 21 Mnichovo Hradiště 

Bankovní účet:   94-4710181/0710, Česká národní banka 

osoba oprávněné jednat ve věcech technických:   

   Ing. Miloš Krůfa, Tel.: +420 326 776 720,   

   E-mail: milos.krufa@mnhradiste.cz 

   Ing. Pavel Král, Tel: +420 326 776 725 

   E-mail: pavel.kral@mnhradiste.cz  

a 

   

Zhotovitel: SaM silnice a mosty a.s. 

Oprávněný zástupce:  Ing. Dušan Drahoš, předseda představenstva a ředitel podniku 

Zapsaný:  v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 
972 

Právní forma: akciová společnost 

IČ/DIČ:  25018094/CZ25018094 

Sídlo podnikání: Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa 

Bankovní účet, číslo KB Česká Lípa, č.ú. 254242-421/0100 

osoba oprávněná jednat  
ve věcech smluvních:  

Ing. Dušan Drahoš, předseda představenstva a ředitel podniku, 
Tel.: 487 834 467-8, E-mail: sam-cl@sam-cl.cz 

osoba oprávněná jednat ve věcech 
technických:                                            

Ing. Josef Horáček, místopředseda představenstva a VTŘ 
Tel.: 487 834 467-8, E-mail: sam-cl@sam-cl.cz 

 

Preambule 

Tento Dodatek je uzavřen v souladu s § 222 odst. 4) písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon o ZVZ“) s původním Zhotovitelem dle Smlouvy o 

dílo, protože sjednaná finanční hodnota nových prací, které jsou předmětem navýšení objemu prací 

sjednaných původní Smlouvou o dílo, nepřekračuje 15 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy o dílo, 

dále v souladu s § 222 odst. 6) zákona o ZVZ, protože  se jedná o stavební práce, související služby a 

dodávky, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které Objednatel v období zadání prací původní 

Smlouvou o dílo nemohl předvídat a sjednané práce nemění celkovou povahu původního plnění a 

dále v souladu s odst. 5. 5. Smlouvy o dílo.  



 
 

Strana 2 (3) 

 

1. Předmět Dodatku 

Tímto Dodatkem se rozšiřuje předmět plnění sjednaný ve Smlouvě o dílo ze dne 15. 01. 2019 (dále 

jen „Smlouva o dílo“) o stavební práce specifikované položkovým soupisem, který tvoří nedílnou 

součást tohoto Dodatku jako příloha č. 1.   

Zdůvodnění vzniku nových prací: 

Od zpracování projektu stavby, která je předmětem plnění Smlouvy o dílo v dubnu 2016 do 

současnosti došlo k rychlé degradaci stávající obrusné vrstvy, urychlené navíc pohybem těžké 

stavební mechanizace a nákladních automobilů, a to jak v rámci realizace vlastního projektu Podpora 

bezpečnosti dopravy v Mnichově Hradišti, tak souběžně prováděným projektem Modernizace 

přestupního terminálu v Mnichově Hradišti. Nezanedbatelný je i důvod celkového vzhledu ulice, 

neboť estetický dojem z nově opravených oboustranných chodníků by narušovala stará původní 

opotřebovaná vozovka. Z uvedených důvodů se Objednatel sjednává tímto dodatkem se 

Zhotovitelem práce spočívající v odfrézování stávající vrstvy asfaltu v ulici Jana Švermy (Mnichovo 

Hradiště) a nahrazení vrstvou novou.  

2. Sjednaná cena 

Smluvní strany se dohodly na ocenění předmětných prací, služeb a dodávek v souladu s odst. 5.6. 

Smlouvy o dílo v celkové hodnotě:  

cena prací z Dodatku bez DPH  757.481,70 Kč  

výše DPH 21 %    159.071,16 Kč 

cena prací z Dodatku včetně DPH 916.552,86 Kč 

 

Celková cena díla bez DPH dle odst. 5.1. Smlouvy o dílo po navýšení sjednaném tímto Dodatkem tak 

činí:     17.611.219,36 Kč 

(slovy: sedmnáct milionů šest set jedenáct tisíc dvěstě devatenáct korun českých a třicet šest haléřů) 

celková cena vč. DPH   21.309.575,42 Kč 

 

Podrobný soupis jednotkových cen tvořících výše uvedenou cenu je uveden v položkovém soupisu, 

který je součástí tohoto Dodatku jako příloha č. 1. Zhotovitel je povinen při vyúčtování sjednaných 

prací postupovat v souladu s ustanoveními Smlouvy o dílo, s důrazem na povinnosti Zhotovitele 

podle odst. 6.8 Smlouvy o dílo. 

3. Závěrečná ustanovení 

1. Všechna ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem zůstávají beze změny. 

2. Tento Dodatek je vyhotoven v jednom elektronickém originálním vyhotovení a ve dvou 

písemných vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá smluvní strana obdržela 

elektronické vyhotovení a po jednom vyhotovení písemném.   

3. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek včetně jeho příloh přečetly, s obsahem souhlasí a 

na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

4. Souhlas s uzavřením tohoto Dodatku dala Rada obce svým usnesením č. 327 z 17.06.2019. 

5. Tento Dodatek je platný a účinný dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 



 
 

Strana 3 (3) 

Příloha č. 1 Položkový soupis 

 

 

V Mnichově Hradišti dne 18.07.2019 V České Lípě dne 25.07.2019 

podpis: 

…………………………………………. 

podpis: 
…………………………………………. 

za Objednatele 
Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D., starosta 

elektronicky podepsáno 

za Zhotovitele 
Ing. Dušan Drahoš, předseda představenstva a 
ředitel podniku  
elektronicky podepsáno 

         

 


